
Eerste wijziging van het Aanwijzingsbesluit openbaar water gemeente Breda 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 30 maart 2021 de Eerste wijziging 

van het Aanwijzingsbesluit openbaar water gemeente Breda hebben vastgesteld. De wijzigingen hebben 

betrekking op het aanwijzen van 20 ligplaatsen ter hoogte van de Michiel de Ruyterstraat en het actua- 

liseren van diverse begripsomschrijvingen, aanwezige opstapplaatsen, het verbod om te overnachten 

(diverse locaties) en enkele tekstuele aanpassingen. 

  

Inwerkingtreding 

Het aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan burgemeester en wethouders van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie 

bezwaarschriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het vol- 

gende zijn opgenomen: 

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

  

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

De Eerste wijziging van het Aanwijzingsbesluit openbaar water gemeente Breda. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Breda, 

  

gelet op de artikelen 5:20 en 5:21 van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018, 

  

besluit vast te stellen: 

Artikel  I 
A 

  

Artikel 1, de volgende begripsomschrijvingen worden gewijzigd en komen te luiden: 

  

• APV: Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 

• Vaartuig: Een schip ingevolge het Binnenvaartpolitiereglement (BPR), gebruikt of geschikt om te 

worden gebruikt als middel van vervoer te water. 

B 

  

Artikel 1, de volgende begripsomschrijvingen worden toegevoegd: 

  

• Rondvaartboten: Vaartuigen die bedrijfsmatig worden ingezet voor het vervoer van personen op 

het water. 

• Singel: Waterstructuur rondom het centrum van Breda. 

• Winterstalling: Stalling van vaartuigen buiten het vaarseizoen (1 november tot 1 april). 

C 

  

Artikel 3, eerste lid, in de aanhef wordt ‘artikel 5:22’ gewijzigd en komt te luiden: 

artikel 5:21. 

  

D 

  

Artikel 3, eerste lid, sub l wordt toegevoegd en komt te luiden: 

Nr. 110228 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2021 nr. 110228 9 april 2021 1 



  

l) Mark, gedeelte ter hoogte van de Michiel de Ruyterstraat tussen de Boeimeersingel en het van 

Almondepad, aan de westzijde van het water. 

E 

Artikel 3, eerste lid, in de laatste zin wordt ‘Kaart: Ligplaatsen Breda, september 2017’ gewijzigd en 

komt te luiden: 

‘Kaart: Ligplaatsen Breda, februari 2021’. 

  

F 

  

Artikel 4, eerste lid, in de aanhef wordt ‘artikel 5:22’ gewijzigd en komt te luiden: 

  

artikel 5:21. 

  

G 

  

Artikel 5, tweede lid, sub a, f en k worden gewijzigd en komen te luiden: 

  

a) Jachthaven Krouwelaarhaven (locatie A op tekening) 

f) Verhuurlocatie Kraanstraat (locatie G op tekening) 

k) Aanmeerplek Marksingel (locatie M op tekening) 

H 

  

Artikel 5, derde lid, sub a, b, d, e, f, g, h en j worden gewijzigd, als volgt: 

  

a) Toegevoegd wordt: 

  Overnachten op de aangelegde vaartuigen is niet toegestaan. 

b) Toegevoegd wordt: 

  Overnachten op de aangelegde vaartuigen is niet toegestaan. 

d) Gewijzigd worden de tweede en derde zin en komen te luiden: 

  Aan de aanmeersteiger mogen 20 recreatieve vaartuigen gedurende het gehele jaar aanleggen. 

Dit vormen vaste jaarligplaatsen. 

    

  Toegevoegd wordt: 

  Overnachten op de aangelegde vaartuigen is niet toegestaan. 

e) Verwijderd wordt, in de eerste regel, voor Prinsenkade: 

  ‘de’ 

f) Toegevoegd wordt: 

  Alle vaartuigen zijn verbonden aan de bedrijfsvoering van het gevestigde bedrijf (verhuur van 

vaartuigen). Overnachten op de aangelegde vaartuigen is niet toegestaan. 

g) Ingevoegd wordt, na de eerste zin: 

  De horecaboot mag gedurende het gehele jaar op de aangewezen locatie liggen. 

    

Toegevoegd wordt: 

  Overnachten op de aangelegde vaartuigen is niet toegestaan. 

h) Toegevoegd wordt: 

  Alle vaartuigen zijn verbonden aan de bedrijfsvoering van het gevestigde bedrijf (verhuur van 

vaartuigen). Overnachten op de aangelegde vaartuigen is niet toegestaan. 

- Verwijderd worden de volgende locaties: 

- Opstapplaats bij de Nijverheidssingel nabij de brug over Nieuwe Haagdijk-Haagweg, aan 

de oostzijde van het water; 

- Opstapplaats bij de Chassésingel, ter hoogte van de Chassé Promenade, aan de westzijde 

van het water; 

- Opstapplaats bij de Belcrumhaven, ter hoogte van de Veilingkade, aan de noordzijde van 

het water. 

Artikel  I 
De bij het Aanwijzingsbesluit openbaar water gemeente Breda behorende tekening gewijzigd vast te 

stellen als Bijlage 1 ‘Kaart: Ligplaatsen Breda, februari 2021’. 

  

De ‘Kaart: Ligplaatsen Breda, september 2017’ komt te vervallen. 

Gemeenteblad 2021 nr. 110228 9 april 2021 2 



Artikel  III 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van 30 maart 2021. 

,Burgemeester 

,Secretaris 

Gemeenteblad 2021 nr. 110228 9 april 2021 3 



Kaart: Ligplaatsen Breda, februari 2021 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 110228 9 april 2021 4 


